ПРИЛОЖЕНИЕ К РАЗДЕЛУ АНАЛИЗА
 «РАБОТА С ОДАРЕННЫМИ  ДЕТЬМИ»

Приложение № 1 Рейтинг  образовательных учреждений по количеству призовых мест в муниципальном этапе Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2014– 2015 учебном году
	Место в рейтинге
	О У
	1 мест
	2 мест
	3 мест
	Количество мест
	Сумма баллов

	1
	УТЛ
	19
	31
	24
	74
	143

	2
	ГПЛ
	24
	11
	15
	50
	109

	3
	ГИЯ
	18
	14
	12
	44
	94

	4
	СОШ №21
	11
	10
	10
	31
	63

	5
	СОШ №14
	5
	3
	2
	10
	23

	6
	СОШ №2
	3
	3
	2
	8
	17

	7-8
	СОШ №15
	2
	2
	1
	5
	11

	7-8
	СОШ №10
	1
	3
	2
	6
	11

	9
	СОШ №19
	 
	3
	2
	5
	8

	10
	СОШ №3
	 
	3
	 
	3
	6

	11-12
	СОШ №20
	 
	1
	2
	3
	4

	11-12
	СОШ №5
	 
	2
	 
	2
	4

	13
	СОШ №18
	 
	1
	1
	2
	3

	14-17
	СОШ №7
	 
	1
	 
	1
	2

	14-17
	СОШ №22
	 
	1
	 
	1
	2

	14-17
	СОШ №6
	 
	1
	 
	1
	2

	14-17
	СОШ №16
	 
	1
	 
	1
	2

	 
	СОШ №13
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	СОШ №17
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	СОШ №4
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	СОШ №8
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	СОШ №9
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Итого:
	83
	91
	73
	247
	 




Приложение № 2 Педагоги, подготовившие наибольшее количество победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
	ОУ
	ФИО
	Кол-во приз.мест

	МОУ "ГИЯ"
	Ватлашова Людмила Ивановна
	12

	МОУ "ГИЯ"
	Дьяконова Ирина Валентиновна
	5

	МОУ "ГИЯ"
	Нефедова Алла Александровна
	3

	МОУ "ГИЯ"
	Петришина Татьяна  Ивановна
	4

	МОУ "ГИЯ"
	Шайновская Ирина Романовна
	3

	МОУ "ГИЯ"
	Шелкова Нина Николаевна
	5

	МОУ "ГПЛ"
	Безвербная Светлана Борисовна
	4

	МОУ "ГПЛ"
	Горбачева Ида Николаевна
	3

	МОУ "ГПЛ"
	Гусева Марина Сергеевна
	4

	МОУ "ГПЛ"
	Заглубоцкая Людмила Васильевна
	6

	МОУ "ГПЛ"
	Киросова Анастасия Анатольевна
	7

	МОУ "ГПЛ"
	Яичникова Ольга Сергеевна
	9

	МОУ "СОШ №14"
	Щёголева Валентина Сергеевна
	5

	МОУ "СОШ №2"
	Суханова Н.Э.
	3

	МОУ "СОШ №2"
	Шегердюков Н.Н.
	3

	МОУ "СОШ №21 с УИОП"
	Мамонтова Наталья Владимировна
	6

	МОУ "СОШ №21 с УИОП"
	Русакова Людмила Васильевна
	3

	МОУ "СОШ №21 с УИОП"
	Силкина Наталья Владимировна
	5

	МОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина"
	Алмазова Светлана Николаевна
	5

	МОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина"
	Артеева Галина Михайловна
	3

	МОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина"
	Афанасьева Галина Вячеславовна
	3

	МОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина"
	Вишератин Валерий Анатольевич
	9

	МОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина"
	Вяткина Наталья Викторовна
	3

	МОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина"
	Глущенко Олеся Анатольевна
	3

	МОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина"
	Кислицына Наталья Юрьевна
	4

	МОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина"
	Носкова Ольга Михайловна
	4

	МОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина"
	Терентьев Сергей Сергеевич
	4

	МОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина"
	Терентьева Ольга Анатольевна
	4

	МОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина"
	Торопова Светлана Павловна
	4

	МОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина"
	Хитряк Надежда Станиславовна
	3

	МОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина"
	Черкасова Оксана Владимировна
	4

	МОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина"
	Шиханова Надежда Фридриховна
	6

	МОУ "УТЛ им.Г.В.Рассохина"
	Щетинин Олег Александрович
	4












Приложение № 3 Список участников муниципального этапа олимпиады по коми языку, коми литературе, литературе Республики Коми, историческому краеведению

Коми язык
	№
	Ф.И.участника
	ОУ
	Класс
	Наставник
	Место

	1
	Семяшкина Анастасия
	МОУ "СОШ №32"
	9
	Макарова А.А.
	I

	2
	Изай Анастасия
	МОУ "СОШ №32"
	9
	Макарова А.А.
	II

	3
	Маркелова Лидия
	МОУ "СОШ №32"
	10
	Макарова А.А.
	I

	4
	Масло Олеся
	МОУ "СОШ №32"
	10
	Макарова А.А.
	II

	5
	Макарова Ольга
	МОУ "СОШ №32"
	10
	Макарова А.А.
	III

	6
	Юдина Анастасия
	МОУ "СОШ №3"
	11
	Оплеснина Я.П.
	I

	7
	Семяшкина Дарья
	МОУ "СОШ №32"
	11
	Макарова А.А.
	III



Литература Республики Коми
	1. 
	Кирьякова Ольга
	МОУ "ГПЛ
	9
	Пасевич А.В.
	I

	1. 
	Трифонова Виктория
	МОУ "УТЛ"
	9
	Артеева Г.М.
	II

	1. 
	Зяблицева Елизавета
	МОУ "ГПЛ"
	10
	Мартынова Е.М.
	I

	1. 
	Гирнинг Алина
	МОУ "ГПЛ"
	10
	Мартынова Е.М.
	II

	1. 
	Ромашова Диана
	МОУ "УТЛ"
	10
	Артеева Г.М.
	III

	1. 
	Булыгина Анна
	МОУ «ГПЛ»
	10
	Мартынова Е.М.
	лауреат

	1. 
	Малых Валерия
	МОУ "ГПЛ"
	11
	Дементьева Л.А.
	I-II

	1. 
	Юдина Анастасия
	МОУ "СОШ №3"
	11
	Шолькина О.А.
	I-II

	1. 
	Хасаева Ксения
	МОУ "ГПЛ"
	11
	Дементьева Л.А.
	III

	1. 
	Шишелова Ирина
	МОУ "СОШ №4"
	11
	Серебрянская И.И.
	III

	1. 
	Михляева Анастасия
	МОУ "УТЛ"
	11
	Артеева Г.М.
	III


Историческое краеведение
	1. 
	Исмагилова Ильнара
	МОУ "СОШ №31"
	9
	Могилевич Т.В.
	I

	1. 
	Стороженко Данил
	МОУ "СОШ №31"
	9
	Могилевич Т.В.
	I

	1. 
	Тюкалова Валентина
	МОУ "СОШ №31"
	9
	Могилевич Т.В.
	I

	1. 
	Голуб Анастасия
	МОУ "ГПЛ"
	9
	Козлов С.В.
	II

	1. 
	Бондарчук Александр
	МОУ "СОШ №14"
	9
	Ковач Т.В.
	III

	1. 
	Нелюбина Юлия
	МОУ "СОШ №20"
	10
	Харченко Л.Н.
	I

	1. 
	Иванова Нина
	МОУ "СОШ №20"
	10
	Харченко Л.Н.
	II

	1. 
	Ушакова Екатерина
	МОУ "ГИЯ"
	10
	Ватлашова Л.И.
	II

	1. 
	Сочинский Стас
	МОУ "СОШ №31"
	10
	Могилевич Т.В.
	II

	1. 
	Чмир Катя
	МОУ "СОШ №31"
	10
	Могилевич Т.В.
	II

	1. 
	Мелькова Ирина
	МОУ "ГПЛ"
	11
	Третьякова М.Н.
	III










[bookmark: _GoBack]Приложение № 4 Результаты участия обучающихся общеобразовательных учреждений МОГО» Ухта в республиканском этапе Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2014 – 2015 учебном году
	№
	Предмет
	Ф.И.О.
	Класс
	Полное наименование ОО
	Ф.И.О. учителя-наставника
	Место

	1. 
	Астрономия
	Дятчина Дарья Игоревна
	9
	МОУ "Ухтинский технический лицей им.Г.В. Рассохина"
	Вишератин Валерий Анатольевич
	Победитель

	1. 
	Биология
	Дятчина Дарья Игоревна
	9
	МОУ "Ухтинский технический лицей им.Г.В. Рассохина"
	Шиханова Надежда Фридриховна
	Победитель

	1. 
	Биология
	Карачин Федор Константинович
	10
	МОУ "Ухтинский технический лицей им.Г.В. Рассохина"
	Шиханова Надежда Фридриховна
	Победитель

	1. 
	История
	Спис Лариса Юрьевна
	9
	МОУ "Гимназия иностанных языков" г.Ухты
	Ватлашова Людмила Ивановна
	Победитель

	1. 
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Герб Кирилл Олегович
	9
	МОУ "Ухтинский технический лицей им.Г.В. Рассохина"
	Щетинин Олег Александрович
	Победитель

	1. 
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Найденко Павел Владиславович
	10
	МОУ "Ухтинский технический лицей им.Г.В. Рассохина"
	Щетинин Олег Александрович
	Победитель

	1. 
	русский язык
	Вокуев Максим Александрович
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия иностанных языков" г.Ухты
	Нефедова Алла Александровна
	Победитель

	1. 
	экономика
	Мирончук Богдан Сергеевич
	11
	МОУ "Ухтинский технический лицей им.Г.В. Рассохина"
	Терентьева Ольга Анатольевна
	Победитель

	1. 
	Астрономия
	Герасимов Егор
Андреевич
	9
	МОУ «Гуманитарно-педагогический лицей»
	Горбачева Ида Николаевна
	Призер 

	1. 
	Биология
	Шутова Анастасия Сергеевна
	11
	МОУ  «Средняя общеобразовательная школа №14»
	Щеголева Валентина Сергеевна
	Призер 

	1. 
	Биология
	Глухих Виктория
Сергеевна
	10
	МОУ «Гуманитарно-педагогический лицей»
	Заглубоцкая Людмила Васильевна
	Призер 

	1. 
	Биология
	Воробьев Тихон
Юрьевич
	10
	МОУ «Гуманитарно-педагогический лицей»
	Заглубоцкая Людмила Васильевна
	Призер 

	1. 
	География
	Голубев Антон Юрьевич
	11
	МОУ "Ухтинский технический лицей им.Г.В. Рассохина"
	Афанасьева Галина Вячеславовна
	Призер 

	1. 
	Искусство (мировая художеств. культура)
	Шкурко Ольга
Викторовна
	9
	МОУ «Гуманитарно-педагогический лицей»
	Безвербная Светлана Борисовна
	Призер 

	1. 
	Искусство (МХК)
	Занина Валерия
Владимировна
	10
	МОУ «Гуманитарно-педагогический лицей»
	Безвербная Светлана Борисовна
	Призер 

	1. 
	Искусство (МХК)
	Заднепряная Дарья
Владимировна
	11
	МОУ «Гуманитарно-педагогический лицей»
	Безвербная Светлана Борисовна
	Призер 

	1. 
	История
	Бятец Иван Викторович
	11
	МОУ "Ухтинский технический лицей им.Г.В. Рассохина"
	Вяткина Наталья Викторовна
	Призер 

	1. 
	История
	Круссер Дарья Васильевна
	10
	МОУ "Гимназия иностанных языков" г.Ухты
	Ватлашова Людмила Ивановна
	Призер 

	1. 
	Литература
	Лобанова  Анастасия Владимировна
	9
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа  № 10"
	Боднарчук Лидия Владимировна
	Призер 

	1. 
	Математика
	Огнев Максим Андреевна
	10а
	МОУ «СОШ №21 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Башкирова Надежда Аркадьевна
	Призер 

	1. 
	Обществознание
	Драер Анатолий Юрьевич
	11
	МОУ "Ухтинский технический лицей им.Г.В. Рассохина"
	Вяткина Наталья Викторовна
	Призер 

	1. 
	Обществознание
	Пророк Илья Юрьевич
	11
	МОУ "Гимназия иностанных языков" г.Ухты
	Ватлашова Людмила Ивановна
	Призер 

	1. 
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Мельников Захар Григорьевич
	11
	МОУ "Ухтинский технический лицей им.Г.В. Рассохина"
	Щетинин Олег Александрович
	Призер 

	1. 
	Право
	Савченко Елизавета
Игоревна
	9
	МОУ «Гуманитарно- педагогический лицей»
	Яичникова Ольга Сергеевна
	Призер 

	1. 
	Право
	Носкова Полина
Сергеевна
	10
	МОУ «Гуманитарно-педагогический лицей»
	Яичникова Ольга Сергеевна
	Призер 

	1. 
	Русский язык
	Пономарева Кристина Олеговна
	11
	МОУ "Ухтинский технический лицей им.Г.В. Рассохина"
	Артеева Галина Михайловна
	Призер 

	1. 
	Технология
	Осадчук Дарья Александровна
	9б
	МОУ «СОШ №21 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Русакова Людмила Васильевна
	Призер 

	1. 
	Технология
	Некрасова Дарья Сергеевна
	10б
	МОУ «СОШ №21 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Русакова Людмила Васильевна
	Призер 

	1. 
	Химия 
	Серегин Михаил Михайлович
	11
	МОУ "Ухтинский технический лицей им.Г.В. Рассохина"
	Кислицына Наталья Юрьевна
	Призер 

	1. 
	Экология
	Шутова Анастасия Сергеевна
	11
	МОУ  «Средняя общеобразовательная школа №14»
	Щеголева Валентина Сергеевна
	Призер 

	1. 
	Экология 
	Заднепряная Дарья
Владимировна
	11
	МОУ «Гуманитарно- педагогический лицей»
	Кочкина Наталья Леонидовна
	Призер 



